О внесении изменений в решение Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2022 года № 19/16 "Об утверждении
бюджета Налобинского сельского округа Кызылжарского района на 2023-2025 годы"

Решение Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 3
октября 2023 года № 6/10
      Кызылжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кызылжарского районного маслихата Северо-Казахстанской решение
области "Об утверждении бюджета Налобинского сельского округа Кызылжарского
района на 2023-2025 годы" от 29 декабря 2022 года № 19/16 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Налобинского сельского округа Кызылжарского района на
2023-2025 годы согласно ,  и  к настоящему решению соответственно,приложениям 1 2 3
в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 66 130,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 9 007,4 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 57 123,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 66 721,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -591,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 591,3 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 591,3 тысяч тенге.";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель Кызылжарского районного маслихата
Северо-Казахстанской области Ж.Елеусизов

 Приложение
 к решению Кызылжарского
 районного маслихата
 Северо-Казахстанской области
 от 3 октября 2023 года № 6/10
 Приложение 1
 к решению Кызылжарского
 районного маслихата
 Северо-Казахстанской области
 от 29 декабря 2022 года № 19/16

Бюджет Налобинского сельского округа Кызылжарского района на 2023 год

Катег
ория

Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3 4 5

1) Доходы 66 130,5

1 Налоговые поступления 9 007,4

01 Подоходный налог 3 586,4

2
Индивидуальный
подоходный налог

3 586,4

04 Налоги на собственность 5 421

1 Налоги на имущество 150

3 Земельный налог 176

4
Налог на транспортные
средства

5 095

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 57 123,1

02

Трансферты из
вышестоящих органов
государственного
управления

57 123,1

3
Трансферты из районного (
города областного
значения) бюджета

57 123,1

Функциональная
группа

Функционал
ь н а я
подгруппа

Администратор
бюджетных программ

Прогр
амма

Наим
енова
ние

Сумма, тысяч тенге

1 2 3 4 5 6

2 )
Затра
ты

66 721,8

Госуд
арств
енные

01
услуг
и
общег
о
харак
тера

29 631,1

1

Предс
тавит
ельны
е ,
испол
нител
ьные
и
други
е
орган
ы ,
выпо
лняю
щие
общи
е
функ
ции
госуд
арств
енног
о
управ
ления

29 631,1

124

Аппа
рат
акима
город
а
район
ного
значе
ния,
села,
посел
ка ,
сельс
кого
округ
а

29 631,1

Услуг
и по
обесп
ечени
ю
деяте

001

льнос
т и
акима
город
а
район
ного
значе
ния,
села,
посел
ка ,
сельс
кого
округ
а

29 631,1

07

Жили
щно-к
омму
нальн
о е
хозяй
ство

4 223

3

Благо
устро
йство
насел
енны
х
пункт
ов

4 223

124

Аппа
рат
акима
город
а
район
ного
значе
ния,
села,
посел
ка ,
сельс
кого
округ
а

4 223

008

Осве
щени
е
улиц
в
насел 2 223

енны
х
пункт
ах

011

Благо
устро
йство
и
озеле
нение
насел
енны
х
пункт
ов

2 000

08

Культ
ура,
спорт,
туриз
м  и
инфо
рмаци
онное
прост
ранст
во

15 227,7

1

Деяте
льнос
ть в
облас
т и
культ
уры

15 227,7

124

Аппа
рат
акима
город
а
район
ного
значе
ния,
села,
посел
ка ,
сельс
кого
округ
а

15 227,7

Подд
ержка
культ
урно-

006

досуг
овой
работ
ы на
местн
о м
уровн
е

15 227,7

13 Проч
ие

17 640

9 Проч
ие

17 640

124

Аппа
рат
акима
город
а
район
ного
значе
ния,
села,
посел
ка ,
сельс
кого
округ
а

17 640

040

Реали
зация
мероп
рияти
й для
реше
ния
вопро
сов
обуст
ройст
в а
насел
енны
х
пункт
ов в
реали
зацию
мер
п о
содей
ствию
эконо
мичес

17 640

кому
разви
тию
регио
нов в
рамка
х
Госуд
арств
енной
прогр
аммы
разви
тия
регио
нов
д о
2025
года

3 )
Чисто
е
бюдж
етное
креди
тован
ие

0

Бюдж
етные
креди
ты

0

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3 4 5

5 Погашение бюджетных кредитов 0

4) Сальдо по операциям с финансовыми
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

6 Поступления от продажи финансовых
активов государства

0

5) Дефицит (профицит) бюджета -591,3

6) Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

591,3

7 Поступления займов 0

Функциональная
группа

Функционал
ь н а я
подгруппа

Администрат
о р
бюджетных
программ

Прогр
амма

Наименование

Сумм
а ,
тысяч
тенге

1 2 3 4 5 6

16 Погашение займов 0

Катег
ория

Класс Подкласс Наименование Сумма,
тысяч тенге

1 2 3 4 5

8 Используемые остатки бюджетных
средств

591,3

01 Остатки бюджетных средств 591,3

1 Свободные остатки бюджетных средств 591,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан